Casa
Gab.
Est.
Tab.
N.º

R

46

8

R

46

8

Official
Abitas.

100
100

Dpi: = E- 7- 9

Logica magna
Pauli Geneti.

Academia

Punto de G1

Logica magna
Bartoli Siculi

Prima pars

Excellentissimi philosophorum monache Patuli Veneti ordinis beremitarum sancti Augustini logice magne pars prima incipit.

Ari-
les primo prior dicit.
Terminus est in quæ resolnitur proposito ve
predicatuꝝ et de quo predi
cat cōposito vñ dñmiso
esse vñ nō esse i.e. pro
positio affirmativa vñ
negativa: t. Boeti p^o
thopicoꝝ ait: terminos
aut voco nomia vñ ver
ba q^o necis proposi
to: q^o igit i terminū re
soluit proposito iō p^o

in terminis est p̄sistēdū ut posterius propositōnoti
cia clari^o appareat. Pro quo prior notat q^o terminos
gēlam sunt cathegoremati quidam sincathegoremati
qui inter se multipliciter distinguuntur.

Terminus cathegoremati^o ē signū tā iplici
te q^o explicite simplex de coi lege;
non extremonꝝ aliqualr vñitium sed alterius a se et suo
cōsimili q^o se in noticiā deductiuꝝ: p̄ticle hui^o descrip
tiōis declarat. Dicit nāq^o prior signū q^o ponit loco
generis: quia ois termin^o cathegoremati^o ē signū et nō
ecōuerso: circulus nāq^o atē tabernaz est signum et tñ nō
est terminus cathegoremati^o; similr q̄libet propositi
vocat signū rōne sue significatiōis et sui significati et tñ nul
la talis est termin^o cathegoremati^o. Secūdo dicit
tā iplicite q^o explicite simplex: quia iste terminus n̄ null: ē
signū explicite simplex de coi lege nō extremonꝝ aliqualr
vñitium nō tñ est terminus cathegoremati^o: sed termin
us pregnās: quia nō est iplicite simplex cū subordinetur
vñi tali cōplexo: nulla res: p̄posito ex cathegoreate et sin
cathegoreate. Tertio dī de coi lege: q^o adnēnētē no
na lege possit p̄ illaz q̄libet terminus qui est cathegore
mati^o fore termin^o sincathegoreaticus vñ ecōtra: exclu
dit et nona ipositio. Quarto dicit nō extremonꝝ aliqua
liter vñitium ad denotādū q^o verba nō sunt termini cathe
goremati cū sint suorꝝ extremonꝝ vñba vñitium. Quito
dī sed alterius a se et suo cōsimili i noticiā deductiuꝝ:
propter ista signa ois nullus et huiusmodi: et istos ter
minos māles a b c et huiusmōi q^o licet significet se nāl^o et
in suppōne māli sua cōsimilia ad placitū: nō tñ sunt termi
ni cathegoremati: quia oportet q^o de coi lege sit signifi
catiōis alteri^o a se et suo cōsimili sicut sunt isti termini hō
aial et huiusmōi: significat. n. seipos et in suppōne māli sua
similia tñ significat hoies q^o distinguitur a talib^o terminis et
suis cōsimilib^o: similr isti termini: terminus: signū: itentio
licet non significant nisi terminos sunt tñ termini cathe
goremati: quia cū alijs cōdēcōnib^o significat a se et suis cō
similib^o distincta: nam significant tales terminos hō aial q^o
nō sunt similes alicui tali termino: signū: itentio: termin^o.

Terminus sincathegoreaticus est signū officiū
executiuꝝ: nullus a se et suo cōsimili
si sine noua impositōne p̄ se signū: p̄ticle hui^o descriptio
nis declarant. Dicit prior signū loco generis vt prius.
Secūdo dī officiū executiuꝝ: ppter terminos cathe
goremati^o q^o nō sunt officiōs executiuꝝ: intelligo. n. per
esse officiū executiuꝝ habere vim distribuendi: consun
dendi: copulandi: disiungēdi condicōnandi atq^o determi
nandi: sicut sunt copulationes disiunctiōes et note condi
ctōis vt: et vñ: si: igit: et huiusmōi: similr p̄positiōes et ad
uerbia et interiectiōes vt at: ab: necessario: cōtingēt: olim: et
huiusmōi. Tertio dicit nullus a se et suo cōsimili signi
ficatiōis: q^o licet li nibil li drñs et huiusmōi sunt officiū ex
ecutiū: distribuēdo: mobilitādo: immobilitādo: et huius
mōi: tñ quia significant significata distincta a se et suis simi
lib^o iō non sunt sincathegoreata. Quarto dī sine noua

De terminis

ipositiōe: ppter cā dictā: q^o nō est dubitū q^o li ois posset
p̄ autētīca ipositiōe humānā vñ dñmā significare disti
cta a se et suis similib^o: nō tñ sic p̄t huiusmōi lege absolu
te dictāte ad p̄ns. Ex p̄dictis segēt q^o alīq^o ē termin
us simplex quec est cathegorematicus nec est sincathe
gorematicus: p̄z de tali termio: vel: aut de copla vñbi sub
statiū: aut de talib^o mālib^o terminis a b c et huiusmōi.
Segēt et q^o alīq^o ē termin^o sincathegorematicus q^o p̄ se
significat: nam quilibet talis seipm māli significat: sicut
et q̄libz res nālis obiecta vñtū cogitatū. Itē segēt q^o
terminus cathegorematicus nō dicit̄ esse q^o significatiue
acceptus p̄t esse subiectū vñ p̄dicatum aut p̄s subiecti
aut pars p̄dicati distributi propositionis cathegorice:
sicut aliqui ponūt diffinitiue: nā de illis terminis a b et de
terminis p̄gnātib^o verificat diffinitō assignata p̄ eos et nō
diffinitū. Etiam segēt q^o ista diffinitiō cois de termino
sincathegoreatico nō ē vñ vñ. Termin^o sincathegoreaticus
dī q^o significatiue sumpt^o nō p̄t eē subiectū aut p̄e
dicatum aut p̄s subiecti aut p̄s p̄dicati distributi pro
positionis cathegorice. naz dicēdo omne vidēs omnē hom
inē est aial vñ sic dē q^o ē hō vel asin^o currit: sincathego
rema ē p̄s subiecti distributi ut p̄z: et ita dicendo tu nō es
vidēs omnez hominē: sincathegorema est pars p̄dicati
distributi in propositione cathegorica.

Bubitatur p^o vñz adiectua alīq^o p̄nt eē ter
mini cathegoreatici aut de fa
cto sint: et vidēs q^o non: quia li ois nullus: et huiusmōi
nō sunt termini cathegoremati. igit nec alīq^o alīud ad
iectiuꝝ: cōsequētia p̄z vñ det cā diversitatis. Respon
det q^o adiectua sunt in mālīcī dīfīa: qdāz. n. non signifi
cant a se et suis cōsimilib^o distinctū: vt ois et nullus: qdāz
significat: sed depēdētē ppter hītūdī ad alterꝝ extre
monꝝ vt alb^o niger: alba vñ nigra in masculino vñ in semi
nino genere: et in neutro genere vt albū vñ li nigrū pure
adiectine sumptū. Tertio sunt alīq^o q^o significat huiusmōi
significata sumpta p̄ se et non p̄ respectū ad aliud vt sunt
huiusmōi adiectiuꝝ: nō tēpta pure adiectine: sed in neu
tro genē substantiata. Dico g^o q^o adiectua prior mō
sumpta nō sunt termini cathegoremati sed sincathegore
mati vt decūz est. Secūdo mō sumpta sunt termini ca
thegoremati sed depēdēter tales. sicut. n. significat de
pendenter: ita cathegoremati sunt dependenter. vnde
dicendo alb^o vel niger est vel erit: si nihil aliud intelliga
tur: intelligibiles enunciationes non sunt: sed hec est in
telligibil^o hō ē alb^o: q^o ī alb^o significat hoies distinctū a se
et quolibet suo cōsimili. Et q^o depēdēat p̄z: q^o sic signi
ficat hoien ita p̄t significare asinū ex sola mutatione
in subiecto. dicēdo asinū est alb^o. Notādū q^o licet li al
bus significet hominē albū aut asinū albū nō tñ est predi
catum alīq^o talis terminus hō alb^o aut asinū alb^o: sed
solum li albus. Adiectua vero sumpta tertio mō. significat
de p̄ se et non p̄ hītūdī ad aliud: iō p̄nt eē termini cathe
goremati idēpēdēter tales: sicut li hō vñ li aial. vñ di
cēdo albū currit vñ nigruꝝ disputat: ita intelligibiles sunt
sicut ista: hō ē aial: et h̄ sumēdo li albus vñ nigruꝝ vt decūz ē:
quia si sumērent pure adiectine sicut hic aial ē albū itelli
gēdo iplicite q^o aial ē aial albū tūc ē intelligibiles eēt orō
nes sicut iste noiate albus currit: niger disputat.

Secundo dñbitatē nūqd^o sincathegoreā possit
esse subiectū aut p̄dicatum propo
sitionis: et vñ q^o non: quia li ois nullus nō p̄nt eē extrema
ppositionū semp significatiue intelligēdo. igit nec aliqua
alia. Dicēdū q^o sincathegoreata distributiua aut cō
fusiva ali^o p̄babilita q^o officiabilita nō p̄nt eē extrema ppo
sitionū significatiue psonal^o sumpta sic supradicta: et alia
similr: vt necessario et p̄tingēt et huiusmōi: sincathegore
ata at officiabilita p̄nt subici vñ p̄dicari ad intellectū da
tū: vt sorteꝝ currē ē possibile: p̄tingens ē an^m fore. in p^o
li possibile est p̄dicatuꝝ: et in sedā: li cōtingēs ē subiectū:
et tñ sunt sincathegoreata. vt p̄z q^o nō vñ qd significant
p̄t se et sua similia. Notādū tñ q^o li possibile p̄tingens
et huiusmōi notāli sumpta p̄nt dupl^o sumi aut officiabilis

*H. finet ad locū usū
Cont. V. cap.*

Prima

liter aut resolubiliter in propositione. primo modo sunt sines theorematata: ut dicuntur est. sed secundo modo sunt categoriamata et significat entia possibilia et contingentia quod non certum.

Tertio dubitatur utrum hec sint categoriamata omnes: nullus: quilibet: et similia possunt esse partes subjecti vel predictati propositionis significative sumptu. Circa istud dubium due sunt opiniones. Prima dicit quod si omnis et similia potest esse partes subjecti vel predictati significative sumptu: ut tu es omnis homo: videns omnem hominem est aequaliter. Secunda dicit quod aliqua sines theorematata bene potest esse partes subjecti vel predictati: sed si omnis non. unde sic dicendum tu es non aequaliter non. est per predictati: sed sic dicendum tu es omnis homo: si hoc est solus predictatus.

Contra primam opiniatur: tale signum distributivum omnes possumus a parte subjecti precedens totam propositionem non est pars subjecti: sed eque sines theorematice sumitur a parte predictati: vel inter partes subjecti sicut quod procedit totas propositionem sicut a pari non potest esse pars subjecti vel predictati: sequentia videtur teneri cum minori: et maior probatur: nam in illa propositione omnis hoc est aequaliter si omnis non potest esse pars subjecti. Secundo si si omnis est pars predictati sit igitur in illa tu es omnis hoc. hoc omne predictatus illius est velut sumptu: sed hoc totum omnis hoc non est velut sumptum. igitur hoc totum non est predictatus illius propositionis: per discursus in baroco: et maior per Aristotelem pro gilhermenias: ubi dicitur: quod nulla affirmatio est vera in qua velut velut sumptu predictatur: ponemus exemplum de illa omnis hoc est omnis aequaliter: minor per se. Tertio: quero utrum si omnis hoc sit terminus trascendens vel non: si non: ergo cuius sit predictatum videtur quod sit terminus inferior ad trascendens: et si sic de ipso potest vere predictari trascendens: quod non est vero: quod non potest esse subjectum: nec est trascendens: quod tunc omne ens est omnis hoc. Quarto sic hec propositione soritur. est omnis hoc: est singularis vel indefinita affirmativa. igitur hinc queritur simplius: sed non potest aliter queritur quod sic omnis hoc est soritur. ubi si omnis hoc non est subjectum igitur non erat predictatus: nec potest dici quod sic debet queri aliquid quod est omnis hoc est soritur. quod tunc non fieret posse de predictato subjecto: quod tunc omnis hoc ad hoc quod est queritur simpler. Quinto sic pono quod continue annuntias quod est per nos proponebas sic: tu es omnis: et quod per te describas illa intentionem. omnes a parte predictati: tunc arguitur sic: quicquid tamponis cum subjecto huius propositionis per nos proponebas et contra. sed per nos proponebas ista intentionem hoc de subjecto illius et non aliud: ergo et ista sequentia per se: et maior similiter eo quod solus coponis ista intentionem hoc de subjecto quod iste actus coponendi solus dependet ab ipsis duabus intentionibus et intellectu quo modo continuer ab eiusdem predictebat per nos. Sexto sic data ista opinatur: quod duo contradictionia iter se contradicentia sunt simul vera: vel aliquae sunt contradictionia quod non sunt de similari predictato: per nos est manifeste falsum: et per nos probatur: et capio istam propositionem omnis hoc aequaliter non est: et quod quod est suum contradictionium: si dicitur quod hoc omnis hoc aequaliter est: habet prima pars conclusio: certum est quod quilibet illarum est vera: si autem dicitur quod istud est suum contradictionium omnis hoc aequaliter est: quod si si omnis aequaliter est predictatum vel non: si sic. igitur altera pars conclusio: eo quod si aequaliter posse predictatur in una et si non aequaliter in alia: modo certum est quod talia predictata non sunt similia. Si vero dicitur quod si non aequaliter non est predictatum sed posse si aequaliter statim habet oppositum opinionem. Septimo sic in ista propositione tunc omnis omnis hoc est omnis: si omnis hoc est subjectum est: igitur oppositum opinatur. per nos probatur: et tunc arguitur quod id est deinde est etiam subjectum exclusivum et sui proprietatis. sed in illa viacente omnis hoc est omnis: est si omnis hoc posse subjectum igitur et in exclusiva: per nos patet cum maior et minor probatur: nam placens exclusivum debet esse illud: quod remanet de empto signo exclusivo sed de dicta dictione exclusiva nihil remanet nisi si omnis hoc est omnis. igitur illud est proprietas exclusivae: multa alia argumenta potest adduci quod causa brevitatis dimittuntur.

Contra secundam opiniatur: arguitur illud si non: potest esse pars subjecti vel predictati sed eque sines theorema est illud signum omnis sicut si non. igitur per se omnis potest esse pars subjecti vel predictati: per nos vero

Pars

na et minor similiter: maior vero patet per opiniatur: vel aliter per illa regula quod dicit ab affirmativa de predicato infinito sequentia de predicato finito: predictum est alia quod dicit quod in predictione perponit omnes quod termini finiti mutantur in terminos infinitos. Secundo sic data opinatur: sequitur quod hec propositione est vera omnis hoc est omnis hoc est falsum: et per nos probatur: nam nulla propositione est verior illa in qua idem predictatur de seipso sed in propositione predicta idem predictatur de seipso. igitur nulla propositione est verior illa omnis hoc est omnis hoc est falsum: quod in predictione predicta idem predictatur de seipso et si sic: illa est vera quod eadem predictum: per nos probatur: cum est minor: quod si omnis hoc posse subjectum et si omnis hoc predictatur per opiniatur: maior est Boethius. Tertio sequitur quod iste due propositiones queruntur: soritur est omnis hoc et soritur est omnis hoc: per nos est falsum: quod una est vera et reliqua falsa: per nos probatur: subjecta convertuntur et predictata convertuntur: copule sunt eadem et propositiones sunt eiusdem quantitatis et qualitatis et termini non posse pro eiusdem supponuntur. igitur queruntur: patet per nos: quod istud modum arguendi investigat alias propositiones sicut queruntur: et animus clarissime patet intuenti. Quarto sequitur quod non omnis propositione velis negativa de sueto modo loquendi est simpliciter queribilis: quod convertentes est falsa et querens vera: quod non est possibile: per nos probatur et capio istam propositionem: nullus omnis hoc est omnis hoc: tunc quero utrum ipsa sit simpliciter queribilis vel non: si non: habet prima pars conclusio: si sic. igitur debet sic converti: nullus omnis hoc est omnis hoc: vel nihil quod est omnis hoc est omnis hoc: et aliud quod est omnis hoc. quare quod est falsa. igitur habet secundam pars conclusio: et quod illa recte convertatur patet: quod ibi sit de subjecto predictatum et contraferro inveniente eadem quantitate et qualitate ergo et ceterum. Quinto sequitur quod duo contradictionia inter se contradicentia sunt simul falsa. per nos est impossibile: et per nos probatur: nam ista sunt simul falsa omnis hoc est omnis hoc: et aliud quod est omnis hoc non est omnis hoc: et ista sunt contradictionia inter se contradictiones etiam ergo: per nos patet cum maior: et minor probatur: nam una est velis affirmativa et alia particularis negativa de consumilibus subjectis predictatis et copulis et termini non posse pro eiusdem supponuntur ergo. Per istum argumentum posset et perbari quod duo contradictionia inter se contradicentia sunt simul vera: ut captis talibus propositionibus omnis hoc est omnis hoc aliud quod est omnis hoc non est omnis hoc: arguedo ut per nos. Sexto sequitur ut per nos quod hec est omnis aequaliter: probatur: ipsa significat primariae hoies est omnis aequaliter: sed hoies est omnis aequaliter est vero igitur et ceterum. per nos patet cum minor sequitur ex opiniatur. Ultimo arguitur sic: et capio istam propositionem tunc omnis omnis hoc est omnis hoc est et quod si hoc est ita: si non: hunc ibi subiectum terminum cois signo vel determinatur igitur ista est velis: per nos falsum eo quod exclusivae nullae sunt quantitatis.

Quia huiusmodi opiniones probabiles sunt: nec argumentata contra eas militare videtur: restat solum ut argumentata contra eas facta brevissime solvantur. Ad primum igitur contra primam opinionem respondet brevis: negando per nos: sicut non sequitur: si omnis positum a parte predictati non potest profundere aliquem terminum profuse tunc: sed eque sines theorematice sumitur a parte predictati sicut quod procedit totas propositionem. ergo quod procedit totam propositionem non potest stare aliquem terminum profuse tunc: per nos non est falsum ut per nos: eo quod si omnis distribuens totum subjectum predictum facit stare confusum tunc si fuerit terminus cois. Ad secundum respondet prior negando auctoritatē illa ad ductā: ex illa non sequitur quod hec est falsa. omnes hoies sunt omnes hoies: omnes apostoli dei sunt omnes apostoli dei: quod tunc est falsum: quilibet non est vera: tenendo si omnes utrobique copulatim: nec valet dicere quod auctoritas stelligentia in singulare numero: quod adhuc quilibet illarum est vera: sed ista senecula est omnis senecula: iste deus est omnis deus: iste sol est omnis sol: et tunc in quilibet illarum predictum velut velut sumptum. Et si quod negas auctoritatē Aristotelis: dicitur quod non est auctoritas Aristotelis sed una propositione male translatata. Uel aliter potest responderi magis sophistice dicendo quod ista auctoritas: quod nulla affirmatio est vera in qua velut velut sumptum predictum: intelligit quod nulla affirmatio est vera in quod velut velut sumptum. sed ista signo vel predictum. Et tunc ad argumentum admittit hoc causum: et nego minorem ad eundem itelle

De terminis

5

est q; certū ē q; i ista p̄pōne tu es oīs hō p̄dicat li hō sup-
tū cū signo v̄l; nec ex hoc seq̄t q; i illa p̄dicet li hō: sīc nō
seq̄t apnd viā cōēz; i ista p̄pōne iste hō currit: subiecte ter-
min⁹ coīs cū p̄nomine demōstratio. igit̄ ibidē subiecte
termin⁹ coīs: ita eodēmō p̄t dici q; ibidē p̄dicat v̄l v̄l
sumptum. i. sumptu cum signo v̄l nō tamē predicat ali-
qđ v̄l. Ad tertium dico q; li omnis hō nō est termin⁹ trā-
scendens: t̄ cum isert. igit̄ ē termin⁹ iserter ad
transcendēs: nego p̄nam: sicut i ista p̄positione tu es hō
v̄l nō hō: li hō v̄l nō hō ē p̄dicatum: t̄ nō ē termin⁹ trā-
scendens nec iserter ad li trāscendens: q; p̄dicat de termin⁹
no transcedente vñiversale: sic dicendo: oē ens est hō v̄l
nō homo: iuxta illam regulā de quolibet dicit̄ alter⁹ cō-
tradictoriū icōplexor⁹ t̄ d̄ nullo eoz abo. vñ termini cō-
positi nō p̄prie dicūt iseriores v̄l supiores ad alind saltē
de p̄ se: nisi forte p̄ reductōnē sīc li oīs hō: li hō v̄l nō hō
li sor. v̄l pla. t̄ sic de alijs. s̄z bñ termini simplices sic.
libō li aial t̄ sic de alijs. Aliter p̄t dici q; termin⁹ trā-
scendēs p̄t p̄dicari de isto termio oīs hō: sic dicēdo aliqd
oīs homo est ens: volendo q; li aliqd teneat pure sincat-
horematice t̄ sic argumētū nūbil cōcludit. Ad quar-
tum dico q; ista p̄positio sor. ē oīs homo deb̄z cōuerti sic
aliqd oīs homo est sor. t̄ tūc ad argumentum: id qđ fuit
p̄dicatum in prima nō est subiectum i secūda. igit̄ cōuer-
sio nulla. Rñdetur primo negādo aīs: dicēdo q; sicut li
oīs homo prīns fuit p̄dicatū ita ē mō subiectū: tenēdo li
aliqd pure sincat-horematice. Rñdet scđo negādo p̄se
quētiā. vñ i p̄uersiōe vocali vel scripta nō oīz q; subiectū
vñ sit p̄dicatū alter⁹ v̄l ecōverso: p̄dicatū vñ sit sub-
iectum alterius: q; i ista p̄positōe quilibz hō ē vñus hō:
li hō ē precise subiectū: t̄ tñ in sua exclusiua nō debet eē
p̄dicatum: dicēdo sic: tantum vñus hō ē hō: q; tunc vñs
erit vera t̄ exclusiua falsa: q; nō ē possiblē: ista igit̄ qlibz
hō ē vñus hō d̄z sic convērti i suam exclusiua: tñ vñ hō
est aliqd hō v̄l tñ vñus hō est hō masculus: simili r̄ nū-
lus hō currit: nō debet sic convērti: nullū currēns ē hō:
q; in casu possibili posito: aīs ē v̄x t̄ p̄ns falsum: sed sic
debet cōuerti: nullū currēns est aliqd hō: v̄l hō masculus t̄
sic de multis alijs. Ad quintū rñdet admittēdo
casum t̄ vñterius ad argumentum: quicqđ iam cōponis
cū subiecto isti p̄positionis prius cōponebas t̄ ecōtra:
sed prīns cōponebas istam intentionē hō de subiecto isti
ergo t̄ iā sic facis. Dicēdo cōcedēdo p̄nam: t̄ p̄ns: t̄ si ex
hoc infertur q; p̄cise ista intentio homo ē p̄dicatū: negād
p̄na. vñ dico q; i ista p̄positōne mētali sor. est oīs homo:
p̄cise cōponitur ista intentio hō cū subiecto eiusdem: q;
cōponere non est nisi vñā intentionem affirmare de alia:
t̄ dividē non est nisi vñā intentionem ab alia negare: sed
q; talis intētio hō distribuit p̄ actū aie distributiuū iō si-
mul intētio t̄ actū aie distribut⁹ p̄dicat. Ulterius ali-
ter p̄t dici: p̄cedēdo primā p̄nam t̄ negādo aīs. p̄ maio-
ri: dicendo q; continue ante hoc cōponebā solum ista intē-
tione hō cū subiecto eiusdem: q; non fuit distributa p̄
actū aie distributiuū: sed q; iam prīmo distribuitur iō
nō solum cōponebam illam de subiecto eiusdem s̄z vñū
terminū cōposni ex intentione t̄ actu distribuendi: qui
quidē terminus est li omnis hō: qđ t̄c. Ad sextum
concedo conclusionem adductaz pro secūda pte. vñ nō
est incōueniens q; in hō cū subiecto subiecta t̄ p̄dicata dissimi-
lia sint rationē terminor⁹ sincat-horematicoz. secūs est
de terminis cathegorematicis: qui vtrobzq; i hō cōponis
debent esse similes. dicimus. n. q; ista sunt hō cōponis sor.
t̄ pla. currunt: sor. v̄l pla. non currunt: t̄ tamē subiecta
rōne cōnnexionsi sunt dissimilia: simili r̄ ista sunt hō cōponis sor.
est aliqd aial t̄ sor. nō ē qđdam aial: t̄ tamē p̄dicata
vt p̄z sunt dissimilia: simili r̄ concedimus q; ista sunt hō cō-
ponis: sor. v̄l cōponis: t̄ tamē p̄dicata. igit̄ t̄c. Ulterius
tñ ē aliter dicēdo q; i ista oīs hō oē aial est: non ē li oē aial
p̄dicatū: s̄z p̄cise li aial: nec ex hoc segt̄r oppositū opini-
onis: quia ipsa pretendit q; quando li omnis vel omne si-
gnū vñiversale nō cadit supra copulam p̄ncipalē: tunc